
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.617//2025 – CUITÉ, QUINTA  – FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.617/2025, CUITÉ – QUINTA - FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 

 
 

 

Republica-se, por incorreção, a Portaria nº 093/2025 de 21 de janeiro 
de 2025, publicada no D.O.M. nº 1.615/2025, pág. 1/8 e 2/8, em 21 de janeiro de 

2025. 
 

PORTARIA Nº 093/GAPRE, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DESIGNA O AGENTE DE CONTRATAÇÃO, O PREGOEIRO E A 

EQUIPE DE APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES E 

CONTRATAÇÕES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

DOS SERVIDORES DE CUITÉ – IMPSEC. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo BRUCE DA SILVA SANTOS, 

CPF:052.753.894-93, para exercer as funções de AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
E PREGOEIRO do, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações do 

Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de Cuité- IMPSEC.  

 
Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão o agente 

responsável pela condução do certame é designado Pregoeiro. 

 
Art. 2º - Ficam designados os servidores MARIA CRISTINA 

GABRIEL DE MELO ALVES, CPF: 000.818.514-05, e SAMARINA 

KAROLINE ARAÚJO SANTOS CPF: 107.413.834-11, para compor a EQUIPE 

DE APOIO às licitações e contratações do Instituto. 

 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo 
auxiliarão a Agente de Contratação e Pregoeiro no desempenho de suas 

atribuições. 

 
Art. 3º - As atribuições dos servidores acima nomeados e demais 

disposições inerentes às funções, são as estabelecidas no Decreto Municipal nº 

1.943 de 08 de janeiro de 2024. 
 

Art. 4º – Revogam-se em especial a Portaria nº 547/GAPRE, de 06 de 

setembro de 2024. 
 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cuité, 21 de janeiro de 2025. 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 100/GAPRE, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. EDENICIO SABINO DA SILVA, do cargo 

de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de Máquinas e Veículos, 
símbolo CC5. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Cuité-PB, em 23 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 101/GAPRE, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas por Lei, 

 
RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. EVANILSON ADÃO ANDRADE DA 

COSTA, do cargo de provimento em comissão de Agente Condutor de Veículo, 

símbolo ACV4, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2025. 

 
 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 102/GAPRE, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E 

ARTICULAÇÃO POLITICA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições que conferidas por Lei, 

  

RESOLVE: 
 

   



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.617//2025 – CUITÉ, QUINTA  – FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MONICA CRISTINA DE CARVALHO, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário(a) Municipal de 
Comunicação e Articulação Política, símbolo CC1. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2025.  
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

